МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

14.11.2022                                 № 1340

г. Бийск

Об утверждении итогов городского конкурса
«Учитель года Бийска – 2023»

В соответствии с приказом от 10.10.2022 г. № 1177 «О проведении городского
конкурса «Учитель года Бийска – 2023» с 17 октября по 10 ноября 2022 года
проведен городской конкурс «Учитель года Бийска – 2023». В конкурсе приняли
участие 12 педагогов из 12 муниципальных общеобразовательных учреждений.

На основании решения жюри конкурса (протокол от 10.11.2022 г.)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги городского конкурса «Учитель года Бийска – 2023»
1.1. Победители и призёры конкурса:

-  Сачкова Ирина Анатольевна, учитель химии МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа  № 3» - победитель, диплом I степени;
- Зырянова Оксана Игоревна, учитель биологии МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа    № 1» - призёр, диплом II степени;
- Кузнецова Анна Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа      № 20 с УИОП» - призёр, диплом III степени.

1.2. Лауреаты конкурса:
- Медведева Вера Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа      № 5»;
- Ларина Инесса Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа      № 7»;
- Полякова Любовь Викторовна, учитель информатики МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа    № 18».

1.3. Участники конкурса:
- Спиридонова Елена Борисовна, учитель химии и биологии  МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа       № 4 имени В.В. Бианки»;
- Заволодько Лариса Геннадьевна,  учитель начальных классов МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа      № 8»;
-   Петрова Ольга Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ «Основная
общеобразовательная школа    № 21»;
-   Шмарина Ольга Геннадьевна, учитель ИЗО МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа    № 25»;

- Манзюк Денис Сергеевич, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа   № 34»;
-  Жидкова Юлия Викторовна, учитель английского языка  МБОУ «Гимназия № 1».

2. Наградить победителя, призеров и лауреатов городского конкурса «Учитель
года Бийска – 2023» дипломами, цветами и денежным поощрением (Приложение 1).

3.  Наградить участников городского конкурса «Учитель года Бийска – 2023»
грамотами, цветами и подарками.

4. Директорам общеобразовательных учреждений
4.1. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов – участников городского конкурса

«Учитель года Бийска – 2023».
4.2. Организовать работу по распространению инновационного педагогического

опыта участников городского конкурса «Учитель года Бийска – 2023» в 2022–2023
учебном году.

5. Объявить благодарность
5.1. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

(О.А. Киреева), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Т.М. Лабуренко),
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Л.М. Скиба),  МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 7» (М.А. Савченко),  МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 18» (О.В. Рубинова), МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 20 с УИОП» (О.А. Сторожук) за подготовку
победителя, призёров, лауреатов конкурса.

5.2. Членам Большого и цикличного жюри (Приложение 2).
    5.3.  Директору МБОУ «Гимназия № 11» (Г.А. Симахина) за создание благоприят-
ных условий во время проведения городского конкурса «Учитель года Бийска-2023».

  6. Направить материалы победителя городского конкурса «Учитель года Бийска-
2023» для участия в краевом конкурсе «Учитель года Алтая – 2023».

7. Определить МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени
В. Токарева» (Н.И. Федака) уполномоченным органом по расходованию средств,
выделенных на материальное поощрение победителя, призёров, лауреатов конкурса, в
объемах согласно утвержденной смете (Приложение 3) и Соглашению о
предоставлении субсидий на иные цели.

8. Главному бухгалтеру Л.М. Бурнусовой произвести финансирование за счет
средств бюджета города, утвержденного в рамках муниципальной программы
«Развитие образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы согласно утвержденной
смете.
    9. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Е.А. Максимову.

И.о. начальника
МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»                                                                    А.Г. Мелихова

         Строкина Светлана Викторовна

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника                                                                                  Е.А. Максимова

Главный бухгалтер                                                                                           Л.М. Бурнусова

С приказом ознакомлены:

 О.А. Киреева
 Т.М. Лабуренко
 Е.Б. Фирсов
 Л.М. Скиба
 О.П. Казанцева
 М.А. Савченко
 М.В. Антонова
 О.В. Рубинова
 О.А. Сторожук
 Л.Г. Коньшина
 О.С. Скороход
 Ю.С. Дроздова
 И.В. Рыжкова
 Л.М. Быкова
 Г.А. Симахина

Приложение 1
к приказу МКУ «Управление
образования Администрации
города Бийска»
______________№__________

Список победителей, призеров, лауреатов городского конкурса «Учитель года
Бийска – 2023», отмеченных денежным поощрением за счет средств бюджета

города, утвержденного в рамках муниципальной программы «Развитие
образования в городе Бийске» на 2020-2022 годы

№ п/п ФИО Образовательное

учреждение
Размер денежного
поощрения (руб.)

1. Сачкова Ирина
Анатольевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа  № 3»

20 000

2. Зырянова Оксана
Игоревна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа    № 1»

10 000

3. Кузнецова Анна
Анатольевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа      № 20 с УИОП»

5 000

4. Медведева Вера
Алексеевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа      № 5»

2 000

5. Ларина Инесса
Евгеньевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа      № 7»

2 000

6. Полякова Любовь
Викторовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа    № 18»

2 000

Приложение 2
к приказу МКУ «Управление
образования Администрации
города Бийска»
______________№__________

Состав Большого и цикличного жюри

1. Выборнова Елена Викторовна, учитель ИЗО МБОУ «Гимназия № 11»;
2. Денисова Ирина Егоровна, учитель химии МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 25»;
3. Жарникова Елена Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
4. Лабуренко Татьяна Михайловна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3»;
5. Муковина Елена Владимировна, учитель информатики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского Союза Н.П.
Красильникова»;

6. Низинцева Галина Ивановна, учитель биологии МБОУ «Гимназия № 1»;
7. Симахина Галина Александровна, директор МБОУ «Гимназия № 11»;
8. Соловова Анна Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия № 2»;
9. Чусова Наталья Николаевна, учитель истории и права МБОУ «Гимназия        № 11»,

победитель городского конкурса «Учитель года Бийска – 2022», лауреат краевого
конкурса «Учитель года Алтая – 2022»;

10. Шарабарина Марина Валентиновна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия
№ 11».